
週 報

2020-2021年度　国際ロータリーテーマ　｢ロータリーは機会の扉を開く｣

東京本郷ロータリークラブテーマ「Move forward」
創立／平成 3年 3月 13 日（1991 年）

事務局／〒 102-0072　東京都千代田区飯田橋 1-9-6-905　電話：03-3238-5350　FAX：03-3238-5352

インターネットホームページ：http://www.t-hongo-rc.gr.jp　E-mail：office@t-hongo-rc.gr.jp

例会：毎週水曜日 12 時 30 分　例会場：ホテルメトロポリタンエドモント　電話：03-3237-1111

〒 102-8130　東京都千代田区飯田橋 3-10-8

会長：松岡　浩　副会長：櫟本健夫　会長エレクト：熊井　寛　幹事：篠﨑陽一　会報委員長：林　一好

本日の卓話 次回の卓話（11 月 4 日）

「内容を録音したデータが事務局にあります」

卓 話

10 月 28 日　第 1360 回例会 2020 年 10 月 28 日発行（No.1306）

「ビジョン策定委員会について」

「ローターアクトとは」 「RYLA（ライラ）について」
～ロータリー青少年指導者養成プログラム～

「ロータリー財団の活動について」

松岡　浩　会員

田上　睦深　会員

岩井　昭治　様

星野　大記　会員

紹介者　小出　豊会員

紹介者　小出　豊会員

ビジョン策定委員会

委員長

地区ローターアクト委員会

地区RYLA委員会

地区補助金委員会

委　員

委員長

委員長

10 月 21 日　第 1359 回例会報告

卓話をする松岡会長

会長報告

1．元会員　北川龍一様が 10 月 19 日ご逝去された

とご子息より連絡をいただきました。謹んでご

冥福をお祈りいたします。

葬儀については家族葬とされ、弔問　香典はご辞退
をされています。
詳細は事務局よりメール配信いたしますので、ご確
認下さい。

2．若林英博ガバナーエレクトが御来会いただきま

したので、ご挨拶をいただきたいと存じます。

若林英博ガバナーエレクトご挨拶



「地域青少年健全育成情報 No1」

公共イメージ向上委員会では東京本郷ロータリー

クラブの創立 30 周年に当たり今までに実施してき

た青少年奉仕活動を広く認知して頂くため地元文京

区内 34 の行政機関並びに産業振興団体宛に「地域

青少年健全育成情報」として数回にわたり発信して

まいります。

初回は 11 月 1 日に「東京ドーム少年野球大会」・

「新世代会議」、第 2 回は来年 2 月 1 日に「職場体験

発表会」・「国際奉仕活動」を発信します。

詳しくは 11 月 1 日以降、ホームページ「お知らせ」

をご覧下さい。

（公共イメージ向上委員会）

ニコニコＢＯＸ

＊ガバナーエレクト若林英博様（東京麴町 RC）

ガバナーエレクト若林英博です。来年 7 月よりよ

ろしくお願いします。各クラブをご挨拶で廻って

います。

＊古関伸一会員

本日、早退させていただきます。

＊鈴木嘉男会員

家内の誕生日をお祝いいただき有難うございま

す。

＊松岡　浩会員

結婚お祝いをいただきましてありがとうございま

す。

＊山﨑　薫会員

久しぶりです。さぼってばかりですいません。

＊山路敏之会員

①清水さん大変お世話になりました。

②松田さん、総料理長岩崎さんのコメントつきの

美味しいカレーありがとうございました。

＊中西文太会員

娘のはなが 2 歳の誕生日を迎えました。今日これ

から山翠楼に行きます。伊藤さん、素晴らしい機

会をありがとうございます！

ニコニコＢＯＸ	 33,000 円

累　　計	 349,630 円

本日の例会にて、

ロータリー財団寄付	 0 名	 0 円
米山特別寄付	 1 名	 100,000 円

のご寄付をいただきました。
ありがとうございました。

ROTARY ROTARY ROTARY ROTARY ROTARY

ROTARY ROTARY ROTARY ROTARY ROTARY

出　　席

会員数：49名　出席数：27名　欠席数：8名

出席免除者数：3名　特別措置出席免除者数：11名

出席率：77.14％

9 月 30 日修正後出席率：86.11％

クラブゲスト：若林英博様（ガバナーエレクト）

幹事報告

1．バギオ基金より、『第 42 回バギオ訪問交流の旅』

の募集開始のご連絡がありました。

2021 年 2 月 11 日（木祝）～ 14 日（日）の 3 泊

4 日の日程で実施予定ではあるが、新型コロナウ

イルスの状況によっては、変更もあるとの事です。

詳細はクラブ事務局へお問い合わせください。

2．11 月例会の特別措置出席免除規定の適用願いを

配布いたしました。

希望する方は、クラブ事務局までご提出下さい。

3．既にお知らせの通り、10 月 28 日は会場と開催時

間が変更となります。

会　場：ホテルメトロポリタンエドモント 1F

　　　　　　　「クリスタルホール」へ変更

時　間：12：00 ～ 13：00

30 分早めての開催です。ご留意のほど、お願い

致します。

四
五
人
へ
月
落
ち
か
か
る
を
ど
り
哉

与
謝
蕪
村

月
天
心
貧
し
き
町
を
通
り
け
り

与
謝
蕪
村

秋
風
の
ふ
き
ぬ
け
ゆ
く
や
人
の
中

久
保
田
万
太
郎

～ 

季
節
の
俳
句 

～

会
報
委
員
会


